
SARANDA, ALBANIA

A CONCEPT BY HOTEL NERTILI
SEASON 2024



*Nëse keni një alergji ose dietë ushqimore, ju lutemi njoftoni një anëtar të stafit, në 
momentin e porosisë. Të gjitha çmimet janë në lekë dhe përfshijnë TVSH.
V - VEGJETARIAN VV - VEGAN

S A L L A T Ë

Greke (V)
domate, kastravec, spec, qepë, ullinj ,djathë feta, rigon 
700 LEK

Rukola & Mozarella
rukola, mozarella, domate qershi, pesto borziloku
850 LEK

Capreze (V)
domate, mozzarella, borzilok, krem balsamik
750 LEK

Caesar
iceberg, fileto pule, misër, djathë parmixhano, salcë caezar
850 LEK

Perime të pjekura (VV)
kungull, patëllxhan, spec, domate, qepë, mente
700 LEK

Djathë feta i pjekur (V)
700 LEK



M E S O R E  T Ë  V O G L A

Kroketa (V)
800 LEK

Brusketa toke
proshutë krudo, djathë brie, rukola , reçel frutash 
1200 LEK

Brusketa deti (V)
salmon, philadelphia, luleshtrydhe
1200 LEK

F I L L E S T A R E

Mix deti (V)
vaj ulliri, lëng limoni,majdanoz, chilli flakes
OPSIONALE: I Ftohtë / Me Avull
2200 LEK

Midhje sote (V)
lëng limoni, vaj ulliri, domate qershi, chilli flakes, majdanoz, hudhër
900 LEK

Friturë kallamari (V)
tirokafteri, sweet chilli
1400 LEK

Saganaqi me karkalec (V)
domate, qepë, speca, djathë feta
1.300 LEK

*Nëse keni një alergji ose dietë ushqimore, ju lutemi njoftoni një anëtar të stafit, në 
momentin e porosisë. Të gjitha çmimet janë në lekë dhe përfshijnë TVSH.
V - VEGJETARIAN VV - VEGAN



K R U D O

*Ostrike (V)
* PYESNI NJË STAF TË SHËRBIMIT
700 LEK/copë

Karpacio oktapodi (V)
1800 LEK

Karpacio viçi
djathë parmixhano, rukola
1800 LEK

Ton krudo (V)
vaj ulliri, lëng limoni, chilli flakes, kaperi, qepë e kuqe, kastraves
1800 LEK

Tartar viçi
vaj ulliri, lëng lime, qepë e kuqe,kaperi, e verdhë veze, majdanoz

2500 LEK

*Nëse keni një alergji ose dietë ushqimore, ju lutemi njoftoni një anëtar të stafit, në 
momentin e porosisë. Të gjitha çmimet janë në lekë dhe përfshijnë TVSH.
V - VEGJETARIAN VV - VEGAN



P A S T A

Linguine me fruta deti (V)
1200 LEK

Gnocchi me karkalec tigër dhe domate qershi (V)
1400 LEK

Penne me kungull dhe skampi (V)
1500 LEK

Paccheri me peshkatriçe (V)
1500 LEK

Tagliatelle me porchini dhe tartuf (V)
1500 LEK

Pasta me astice (V)
PËR 2 PERSONA
11000 LEK

R I Z O T O

Rizoto me fruta deti (V)
1200 LEK

Rizoto me kungull dhe karkalec tigër (V)
1400 LEK

Rizoto me krem gorgonzola dhe asparag (V)
1400 LEK

*Nëse keni një alergji ose dietë ushqimore, ju lutemi njoftoni një anëtar të stafit, në 
momentin e porosisë. Të gjitha çmimet janë në lekë dhe përfshijnë TVSH.
V - VEGJETARIAN VV - VEGAN



N G A  D E T I

Friturë mikse (V)
sweet chilli, tirokafteri
2200 LEK

Karkalec tigër në zgarë (V)
vaj ulliri, lëng limoni, majdanoz, hudhër, chilli flakes
2400 LEK

Skampi në zgarë (V)
vaj ulliri, lëng limoni, majdanoz, hudhër, chilli flakes
3500 LEK

Salmon në zgarë (V)
panxhar i marinuar, asparag
2200 LEK

Oktapod në zgarë (V)
pure patatesh me tartuf të zi
2100 LEK

Levrek në zgarë (V)
4000 LEK/KG

Kocë në zgarë (V)
4000 LEK/KG

Peshk miks (V)
PËR 2 PERSONA
4200 LEK

* Peshk i egër (V)
* PYESNI NJË STAF TË SHËRBIMIT
8000 LEK/KG

*Nëse keni një alergji ose dietë ushqimore, ju lutemi njoftoni një anëtar të stafit, në 
momentin e porosisë. Të gjitha çmimet janë në lekë dhe përfshijnë TVSH.
V - VEGJETARIAN VV - VEGAN



N G A  T O K A

** ZGJDHNI OPSNIONIN NË ZGARË / FURRË SIPAS GJENDJES
** Mish qingji

1800 LEK

Mish gici tradicional në zgarë
1600 LEK

Miks në zgarë
patate furre, salca të ndryshme
PËR 2 PERSONA
4200 LEK

* Fiorentina
*PYESNI NJË STAF TË SHËRBIMIT
7000 LEK/KG

patate baby, asparag
Fileto viçi

3200 LEK

lakër bruksel, asparag, krem gorgonzola
* Rib Eye

* PYESNI NJË STAF TË SHËRBIMIT
3600 LEK

*Nëse keni një alergji ose dietë ushqimore, ju lutemi njoftoni një anëtar të stafit, në 
momentin e porosisë. Të gjitha çmimet janë në lekë dhe përfshijnë TVSH.
V - VEGJETARIAN VV - VEGAN



F O R  E N G L I S H  M E N U



*If you have a food allergy or dietary request, please notify a member of sta� at the time 
of ordering. All prices are in Lek and include VAT.
V - VEGETERIAN VV - VEGAN

S A L A D

Greek (V)
tomatoes, cucumber, pepper, onion, olives, feta cheese, oregano  
700 LEK

Arugula & Mozarella
arugula, mozarella, cherry tomatoes, basil pesto
850 LEK

Capreze (V)
tomatoes, mozzarella, basil, balsamic vinegar
750 LEK

Caesar
iceberg, chicken fillet, corn, parmesan cheese, caesar dressing
850 LEK

Grilled vegetables (VV) 
zucchini, eggplant, pepper, tomatoes, onion, mint
700 LEK

Oven baked feta cheese (V)
700 LEK



S M A L L  B I T E S

Croquettes (V)
800 LEK

Bruschetta from the Land
raw ham, brie cheese, baby arugula, fruit jam 
1200 LEK

Bruschetta from the Sea (V)
salmon, philadelphia, strawberries
1200 LEK

S T A R T E R

Seafood mix (V)
olive oil, lemon juice, parsley, chilly flakes
OPTIONAL: Cold / Steamed
2200 LEK

Sauteed mussels (V)
lemon juice, olive oil, cherry tomatoes, chilly flakes, parsley, garlic
900 LEK

Fried calamari (V)
tirokafteri, sweet chilli
1400 LEK

Shrimps saganaki (V)
tomatoes, onion, peppers, feta cheese
1.300 LEK

*If you have a food allergy or dietary request, please notify a member of sta� at the time 
of ordering. All prices are in Lek and include VAT.
V - VEGETERIAN VV - VEGAN



R A W  B A R

Oysters (V)
* ASK A MEMBER OF THE STAFF
700 LEK

Octopus carpaccio (V)
1800 LEK

Beef carpaccio
parmesan cheese, arugula
1800 LEK

Raw tuna (V)
olive oil, lemon juice, chilli flakes, capers, red onion, cucumber
1800 LEK

Steak tartare
olive oil, lime juice, red onion, capers, egg yolk, parsley

2500 LEK

*If you have a food allergy or dietary request, please notify a member of sta� at the time 
of ordering. All prices are in Lek and include VAT.
V - VEGETERIAN VV - VEGAN



P A S T A

Seafood linguine (V)
1200 LEK

Gnocchi with prawns and cherry tomatoes (V)
1400 LEK

Penne with langoustine and zucchini (V)
1500 LEK

Paccheri with monkfish (V)
1500 LEK

Tagliatelle with porchini and tru�e (V)
1500 LEK

Pasta with lobster (V)
FOR 2 SERVINGS
11000 LEK

R I S O T T O

Seafood risotto (V)
1200 LEK

Risotto with zucchini and prawns (V)
1400 LEK

Risotto with gorgonzola cream and asparagus (V)
1400 LEK

*If you have a food allergy or dietary request, please notify a member of sta� at the time 
of ordering. All prices are in Lek and include VAT.
V - VEGETERIAN VV - VEGAN



F R O M  T H E  S E A

Fried seafood mix (V)
sweet chilli, tirokafteri
2200 LEK

Grilled prawns (V)
olive oil, lemon juice, parsley, garlic, chilli flakes
2400 LEK

Grilled langoustine (V)
olive oil, lemon juice, parsley, garlic, chilli flakes
3500 LEK LEK

Grilled salmon (V)
marinated beetroot, asparagus
2200 LEK

Grilled octopus (V)
creamy patatoes with black tru�le
2100 LEK

Grilled sea bass (V)
4000 LEK/KG

Grilled orata (V)
4000 LEK/KG

Mix of selected fish (V)
FOR 2 SERVINGS
4200 LEK

* Wild Fish (V)
* ASK A MEMBER OF THE STAFF
8000 LEK/KG

*If you have a food allergy or dietary request, please notify a member of sta� at the time 
of ordering. All prices are in Lek and include VAT.
V - VEGETERIAN VV - VEGAN



F R O M  T H E  L A N D

** CHOOSE GRILLED / OVEN BAKED UPON AVAILABILITY
** Lamb

1800 LEK

Traditional grilled pork
1600 LEK

Mix grilled meat
baked potatoes, various dips
FOR 2 SERVINGS
4200 LEK

* Fiorentina
* ASK A MEMBER OF THE STAFF
7000 LEK/KG

baby patatoes, asparagus
Beef fillet

3200 LEK

brussels sprouts, asparagus, gorgonzola cream
* Rib Eye

* ASK A MEMBER OF THE STAFF
3600 LEK

*If you have a food allergy or dietary request, please notify a member of sta� at the time 
of ordering. All prices are in Lek and include VAT.
V - VEGETERIAN VV - VEGAN



S O F T  D R I N K S

Water 750 ml
350 LEK

Water 250 ml
150 LEK

Pepsi
300 LEK

Ice Tea
300 LEK

Bravo
300 LEK

Red Bull
500 LEK

B E E R

Korça 330 ml
400 LEK

Tuborg 330 ml
500 LEK

Corona 330 ml
600 LEK

C O F F E E

Espresso
150 LEK

Cappuccino
300 LEK

Americano
200 LEK

Frappe
400 LEK



A CONCEPT BY HOTEL NERTILI
www.nertili.al


